Pag. 542. 5. Ἰνδ. εἰ.] Hoc tum primum anno cccLvi. Indictionis vox occurrit in Codice Theodosiano *Legis II. de legatis*, quae ita subscribitur: *xviii. Kal. Febr. med. Indictione xv. Constantio A. VIII. et Juliano Caesare Cos.* Ubi tamen legendum videtur Indictione *xiiii.* cum hoc anno cccLvi. Constantius VIII. Cos. fuerit cum Juliano.

Ibid. Τὸ εἰ.] Scrib. τὸ ηῖ. Ita Fasti et Cod. Theod.

Pag. 542. 7. Ἐπὶ τούτων] Idatius hoc anno id refert ad Kal. Junii.

Pag. 542. 12. Τὸ καῖ.] *Leg. θ'.* Sic Fasti, Cod. Theod. et Holsten.

Pag. 542. 14. Ἐπὶ τούτων] Id ipsum habet Idatius, qui haec ad diem V. Non. Martii, seu ad V. ejusdem mensis refert, contra quam Auctor Chronici, qui ad III. Vide Constantinopolim Christ. lib. IV. sect. V. n. I.

Pag. 542. 20. Ἐν Πάμῃ] Diem notat Idatius: *Et introivit Constantius Aug. Romae IV. Kal. Maias, et edidit xxxv.* Ubi leg. xx. seu vicennalia.

Pag. 543. 3. Λατιανού] Victorius, Titianus: Cerealium vero Κεφέλλιον Fasti Savilliani: Vossiani Καράλλιον perperam vocant.

Pag. 543. 6. Σεισμός] Hunc terrae motum ad annum cccLviII, referunt Victor Schotti in Pio, Ammianus lib. xvII. Hieronymus in Chron. Socrates lib. II. cap. xxxi. et Idatius, qui diem notat viII. Septembr. de quo agunt praeterea Libanius in Monodia, Orosius lib. viI. cap. xxix. et alii. Vide Scaliger. ad Chron. Eusebii, et Gotthofredum in Chronol. Cod. Theod.

Pag. 543. 9. Γρατιανός] Aliter Idatius hoc anno quoad diem: *His Cos. natus est Gratianus filius Augusti, Valentiniani die xiv. Kal. Maias.*

Pag. 543. 10. Ἀπὸ τῶν ἑταίρων] Totidem habentur in Fastis Idatii, qui in mense et die processus Chronico non consentit: *Et ipso anno primum processit Constantinopolim Praefectus Urbis nomine Honoratus, die III. Id. Decembr.* Ita alibi semel ac iterum *Constantinopolim* pro *Constantinopoli* usurpat, vocem vero *primum*, ἢ *πρώτος*, hic exponitur.

Pag. 543. 11. Πάμης] Idatius, *Praefectus Urbis*, nude, scilicet Constantinopolitanae, ut est apud Socratem lib. II.

cap. xli. et Sozomenum lib. iv. cap. xxiii. non Romae, ut Auctor Chronici. Hieronymus in Chron. *Honoratus ex Praefecto Praetorio Galliarum primus Constantinopolis Urbis Praefectus factus.* Vide omnino ad huncce Chronici locum Jacob. Gotthofredum V 491 ad leg. xvi. Cod. Theod. de Praetorib.

Pag. 543. 14. *Ἰνδ. γ'.*] Haec Indictioni congruit Lex xi. P 563 Cod. Theod. de Cursu publ. quae data dicitur Kal. Decembr. Ind. iii.

Ibid. *Τὸ ββ.]* Scrib. τὸ ι'. Itē Fasti omnes, et Ammianus initio libri xx. *Consulatu Constantii decies terque Juliani, etc.*

Pag. 543. 19. *Εὐδόξιος]* Philostorg. lib. v. cap. i. Theodorit. lib. ii. cap. xxvi xxvii. et alii.

Pag. 543. 21. *Παρουσία Ἐπισκόπων ββ.]* In Concilio scilicet Constantinopolitano, cui adfuere qui hic recensentur Episcopi, sub quorum praesentia aedificata est magna Ecclesia.

Ibid. *Μάρτι, Ἀκακίου]* Ita edidimus, cum perperam scriptum esset apud Scaligerum, etiam in Cod. Vaticano *Μαρκιακισίου.* Utriusque, Maris scilicet et Acacii in Concilio Constantinopolitano meminit Philostorgius lib. iv. cap. xxi. et lib. v. cap. i. ut caeteros omittam, quos hic laudat Gotthofredus.

Pag. 544. 13. *Ἐγκαίνια]* Vide nostram Constantinopolim Christ. lib. iii. n. ii.

Pag. 544. 18. *Ἀναθήματα]* Quae sunt totidem Constantii pietatis argumenta, quam caeteroquin commendant S. Cyrillus in Epistola ad Constantium de Cruce in caelo visa Hierosolymis, in qua *σὺςββίστατον* vocat, (de qua consulendus Theophanes ad an. xix.) Gregorius Nazianzenus Orat. i. in Julianum Aug. ubi et ejus in Catholicos pro Arianis facta excusat, et in Orat. ii. S. Ambrosius, qui in Epist. ad Valentinianum, Constantium *Augustae memoriae* vocat. Epiphanius Haer. lxxix. n. xii. ubi de illius Arianismo agit, Theophanes an. xii. et Zonaras: contra quam Lucifer Calaritanus et S. Hilarius, a quibus illius impietas mire proscribitur. Hilarius de hac in sacras aedes munificentia: *Sacerdotes honorat, ne Episcopi sint, Ecclesiae tecta struit, ut fidem destruat.* Infra: *Auro Reipublicae Sanctam Dei honoras, vel detracta templis, vel publicata edictis, vel exacta poenis Deo ingeris.* Vide Gotthofred. ad Leg. iii. Cod. Theod. de Paganis.

Pag. 545. 7. *Ἀρχὴ τεταύτης Ἰνδ.]* Immo v. ut observat Scaliger ad Chron. Eusebii pag. 256.

Pag. 545. 8. *Μέγρον κρήνας]* Hieronymus in Epitaphio Nepotiani, in *Μορσι viculo* mortuam sit. Ammianus lib. xx. *Petit per vias difficiles Mopsucrenas, Ciliciae ultimam huc pergentibus stationem, sub Tauri montis radicibus sitam.* Ubi ultimam stationem vocat, quam Auctor Chronici *primam.* Unam porro eandemque cum Mopsuestia hoc loco usurpari observat Scali-

ger. Vide praeterea Libanium in Orat. Funebri in Julianum, Philostorgium lib. vi. cap. v. Socratem lib. II. cap. ult. Sozomen. lib. I. cap. v. Theodorit. lib. II. cap. ult. Idat. in Fast. Theophan. an. xxiv. etc.

Pag. 545. 12. *Μηνὶ Δίῳ*] Ita Socrates, Idatius, Theophanes, Cedrenus, etc. Ammianus vero III. Octobr.

Pag. 545. 13. *Ειρήνης τῶν Ἐκκλησιῶν*] De qua Lactantius in lib. de Mortib. Persecutor. n. I. *Restituta per orbem tranquillitate, prostrigata nuper Ecclesia resurgit, et majore gloria templum Dei, quod ab impiis fuerat eversum, misericordia Domini fabricatur.* Infra: *Jam quasi discusso transacti temporis nubilo, PAX jucunda et serena laetificat.* Cum igitur quinquagesimum Pacis Ecclesiarum hunc annum fuisse ait Auctor Chronici, qui est Antiochenorum cxx. Christi vulgaris cccxxi. satis innuit ab Indictione Constantiniæ, anno Antiocheno cccxxi. Christi cccxiii. tum primum pacem Christianorum Ecclesiis datam, quomodo ad id temporis finem Persecutionis statuit Sulpitius Severus, qui scribebat anno cccc. Iccirco, inquit Scaliger lib. III. Canonum Isagogic. veteres Codd. Canonis Eusebiani ad illum annum Constantini qui fuit primus Indictionis Constantiniæ, haec apponunt: PAX NOSTRIS A CONSTANTINO REDDITA. Quae quidem Prosper in Chronico pariter adscripsit. Paulus Orosius lib. VII. cap. xxviii. *Constantinus pacem*
V 492 *Ecclesiae post decem annos, quam a persecutoribus vexabatur, indulsit.* Vide Gregor. Turon. lib. I. Hist. cap. xxxiv.

Pag. 545. 18. *Μαμερτίῳ*] Istius Consulatus meminit Ammianus lib. XXI.

Pag. 545. 19. *Ειρήνη τῶν Ἐκκλησιῶν*] De qua superius egimus: tum enim, ut est apud Hieronymum et Prosperum in Chron. *Juliano ad Idolorum cultum converso, blanda persecutio fuit, illiciens magis quam impellens ad sacrificandum, in qua multi ex nostris voluntate propria corruerant.* Eutropius: *Religionis Christianae insectator, perinde tamen ut a cruore abstineret.* Quae sic expressit Joannes Antiochenus: *Ἐβέβλαπτο δὲ μόνον περὶ τὴν τοῦ Σωτῆρος Χριστοῦ δόξαν ἐναντίας ἔχων, καὶ ἐνιστάμενος τοῖς τὰ Χριστιανῶν μετιούσι δόγματα, οὐ μὴν ὥστε ἁμὸν ἢ φονικὸν τι ἐργάσασθαι πώποτε.*

Pag. 546. 2. *Διατάγματα.*] Philostorg. lib. VII. cap. I. *Τοῖς Ἑλλήσι διὰ προγραμμάτων πᾶσαν ἄδειαν εἰσνεγκῶν, etc.*

Pag. 546. 6. *Γεώργιον Ἐπίσκοπον*] Qui expulso S. Athanasio, ac deinde Gregorio in Episcopatum Alexandriae successerat, ut est apud Socratem lib. II. cap. XIV. XXVIII. XXX. et alios: de cujus caede agit idem Scriptor lib. III. cap. II. ut et Sozomenus lib. V. cap. VII. Philostorg. lib. VII. cap. II. Hieronym. in Chron. Theophanes anno I. etc. Vide praeterea Epiph. Haer. LXXVI. n. I.

Pag. 546. 12. Τοῦ ἀγίου Ἰωάννου] Philostorg. eod. lib. cap. iv. ubi Gotthofred.

Pag. 548. 14. Πατροφίλου] Ariani, ut est apud Nicephor. P. 564 lib. x. cap. xiii. Illius semel ac iterum meminit Philostorgius, Theodorit. lib. i. cap. vii. Epiphanius Haer. xxx. et Nicetas in Thesouro Orth. Fid. lib. v. cap. vii.

Pag. 546. 18. Ἐν δὲ Γάζῃ] Ex Theodorito lib. iii. cap. vii.

Pag. 546. 21. Κύριλλον] Idem Theodorit. Nicephor. lib. x. cap. ix. Theophan. an. i.

Pag. 547. 6. Ἐν δὲ Ἐμέσῃ] Idem Theodorit. et Nicephor. *Ibid.* Τοῦ Διονύσου] Cogn. γύννιδος, ut est apud Theodorit. seu ἀνδρογόνου apud Nicephor. lib. x. cap. ix. Vide Henr. Valesium ad Theodorit.

Pag. 547. 10. Εὐστάθιος] Meminit Nicephorus lib. xiv. cap. lvii. alterius Eustathii Epiphaniensis Syri, qui Chronicon ab Aenea usque ad Anastasium Imp. conscripsit.

Pag. 547. 16. Ἐν Κωνσταντινουπόλει ἐπιβάς] Constantinopolim tum primum introivit Julianus iii. Id. Decemb. an. ccclxi. ut est apud Idatium. Vide Panegy. Mamertini sect. vi. vii. viii. ix. Ammianum lib. xxi. Zosimum lib. iii. etc.

Pag. 547. 17. Πολυτρόπος] Paulus Orosius lib. vii. cap. xxx. *Christianam Religionem arte potius quam potestate insectatus, ut negaretur fides Christi, et idolorum cultus susciperetur, honoribus magis provocare, quam tormentis cogere studuit.* Vide quae mox in eam sententiam notavimus.

Pag. 547. 18. Εἰς σύγγυσιν] Theodorit. lib. iii. cap. v. Theophan. an. i.

Pag. 547. 23. Μελέτιος] Hunc locum laudat Henr. Valesius ad lib. iii. Theodoriti cap. xv. ubi observat haec esse optimae notae, ut ex veteri quodam Scriptore descripta, qui Meletio hand quamquam favebat, eoque, ut conjicit, Ariano: ut ea quae de Leontio supra narravit. Caeterum de Meletio consulendi in primis idem Theodoritus lib. ii. cap. xxxi. lib. iii. cap. iv. Hieronymus in Chronico, et Epiphanius in Haer. lxxiii. n. xxix. et Haer. lxxviii. Theophanes an. i. vi. Theodosii, etc. ubi de ejusdem Meletii Schismate.

Pag. 548. 1. Παλαιὰν ἤρπασαν Ἐκκλησίαν] Quam τὴν Ἀποστολικὴν vocat Theodoritus lib. ii. cap. xxxi. sitam, ut ille subdit, ἐν τῇ παλαιᾷ, id est πόλει, cum Antiochia ex multis, non urbibus, sed regionibus constaret, illaque esset antiqua, in qua sita erat Episcopalis Ecclesia a S. Petro fundata, seu in qua is tum primum aederat, unde Apostolica dicebatur, ut in Gloss. med. Graecit. docemus in voce Θρόνος. Certe Athanasius in Synodica ad Antiochenos hanc Ecclesiam παλαιὰν pariter vocat. Vide Valesium ad Theodoritum.

Pag. 548. 5. Βιτάλιος] Sozomen. lib. vi. cap. xxv. Epiphan. et alii.

V 493 Pag. 548. 10. Προσέφυ] Sic locum istum emendavimus, cum editio Raderi ita praeferret: Ταύτη τῇ αἰρέσει καὶ Ἀπολιναρίου, ὡς Ἀνδολαϊκεὺς τῆς Συρίας Γραμματικῶν υἱὸς γεγονὼς πρόσφυ. Quae ita is vertit: *Hac haeresi infectus fuit et Apollinarius, quemadmodum Andolaiensis Syrus Grammatici filius memoravit.* Sic infra pag. 335. A. Πέρσαι ἐπολέμησαν Τραθίω τῷ Λαζῶν Βασιλεῖ, ὡς προσφύεντι Ρωμαίοις. Porro nota sunt quae de hoc Apollinare, seu Apollinario, et ejus patre Grammatico narrant Scriptores.

Pag. 548. 11. Καὶ Σαλουστίου] De hoc Consulatu ita Ammianus lib. xxiii. *Julianus vero jam ter Cos. ascito in Collegio Trabeae Sallustio, Praefecto per Gallias, quater ipse amplissimum inierat magistratum: et videbatur novum adjunctum esse Augusto privatum Sallustium, quod post Diocletianum et Aristobulum nullus meminerat gestum.*

Pag. 548. 12. Ἐν στρατείαις ἐξεταζομένους] Sozomen. lib. v. cap. xvii.

Pag. 548. 15. Θεότεκνος] Vide Philostorgium lib. vii. cap. xiii.

Pag. 548. 20. Ἰρων] Qui Ἡρων dicitur eidem Philostorgio loco laudato, Nicephoro lib. x. cap. xxix. et Theophani anno iii.

Ibid. Θεβαῖος] Philostorg. *Ἡρώνα τινα ἐκ Θεβῶν τῶν Ἀγυπτίων ὀνομαζόμενον, καὶ εἰς Ἐπισκόπους τετέλεσται, etc.* Ita Iron non fuit Thebarum Episcopus.

Pag. 549. 6. Τριβούνος] Ex Philostorgio lib. vii. cap. vi. Socrate lib. iv. cap. 1, Sozomeno lib. vi. cap. vi. Eulropius: qui tunc Domesticus militabat.

Pag. 549. 7. Κορνοῦτων] Perperam Κορνοῦτων cohortem habet Theophanes. Inter numeros militares non aetiam occurrunt in utraque Notitia Imperii Cornuti Juniores, et Cornuti Seniores.

Pag. 549. 12. Ἀρτέμιος] Cujus meminit Julianus in Epist. x. Ejus vero Martyrium narrant Theodoritus lib. iii. cap. xvii. Theophanes anno iii. Cedrenus, et Auctor Martyrii ejusdem Artemii, qui latine editus a Surio, graece habetur in Bibliotheca Regia et Colbertes, ex quo excerpimus quae ad illius reliquiarum translationem spectant in Notis ad Zonaræ Annales pag. 37.

Pag. 549. 18. Ἀμιλιανός] Theodorit. lib. iii. cap. vii. Hieron. in Chron. Theophan. an. iii. Nicephor. lib. x. cap. ix.

Pag. 549. 19. Οὐίκαριου] Theodorit. τοῦ τῆς Θρακίης ἐπίσης Ἀρχοντος.

Pag. 550. 1. Θαλάσσιος] Theophan. an. iii.

Pag. 550. 6. *Δουμέτιος*] Nicephor. lib. x. cap. cx.

Pag. 550. 8. *Κυριστικῶν*] *Κυριστιῶν χάρις*, quae non alia est, meminit Theodorit. lib. rv. cap. xxviii. ubi de S. Acepsena.

Pag. 550. 20. *Τούτω τῷ ἔτει*] Quae deinceps hic narrantur de Juliani caede excerpta sunt ex Joannis Malalae Antiocheni Chronico, ex quo hocce fragmentum publicavit Eduardus Byssesus Anglus: cujus quidem Chronici editionis spem nobis fecerat in Notis ad Nicol. Uptonum pag. 75. Quod vero Malala narrat, id se hausisse profitetur ex Chronico Eutychiani Cappadocis, qui tum miles et Vicarius Numeri militaris Primorum merebat in castris Juliani: ex quo fragmento variantes Lectiones hic subinde adscripsimus.

Pag. 551. 1. *Τπάτου σχήμα*] Malala, *ἐνδεδυμένον ἔαβαν*.

Pag. 551. 3. *Ραδία*] Ita hoc loco praefert Cod. Vatican. Infra vero *Ρασσία*, ubi utrobique Scaliger et Raderus *Ραδία* ediderunt. Sed ad Lectionem Codicis Vaticani propius accedit Malala: *Ἐν πόλει λεγομένη Ἀσία, καὶ κρούσαντα αὐτὸν λόγχη· καὶ πτοηθεὶς ἐξενπίσθη, κρούξας, etc.* Zonaras habet *Φαργία*.

Pag. 551. 5. *Καὶ εἰσῆλθον*] Mal. *εἰσελθόντος*.

Pag. 551. 6. *Μετὰ λαμπάδων Βασιλικῶν*] Vide notata ad pag. 827. B.

Pag. 551. 7. *Σφαγὴν*] Malala, *σφαγέντα κατὰ τῆς μεσχάλης*. Per illa *istius sanguine tenuis*, apud Festum Rufum. Vide Socrat. lib. iii. cap. xxi.

Pag. 551. 9. *Καὶ εἶπεν*] Malala: *καὶ εἶπεν αὐτῷ ὅτι Ἀσία λέγεται*.

Pag. 551. 10. *ὃ ἦμι.*] Ita etiam Zonaras. Vide Gotthofredum ad Philostorg. lib. vii. cap. xv.

Pag. 551. 11. *Ὡρα*] Malala: *ὄραν ὑπερτερηνήν πέμπτην, ἵτους κατὰ Ἀντιόχειαν χρηματίζοντος νιά*.

Pag. 551. 14. *Ἀξίαν*] Addit Malala, *ἔχοντος, καὶ ἀγνοοῦντα ἤγαγον αὐτόν*. V 494

Pag. 551. 17. *Ἐντέχοντες*] Malala, *αυσερόντες*.